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פתח דבר

אנו שמחים להציג בפניכם את הגיליון ה־17 של דרך אפרתה המתייחד במאמרים שנכתבו 
במסגרת קהילת חוקרים באפרתה. על קהילת החוקרים והמחקרים שנעשו במסגרתה 
תקראו בפתח הגיליון בדבריו של ד"ר דוד ברודי שהוביל במקצועיות את הפרויקט. פירותיו 
הטובים של הפרויקט נמצאים כאן בדמות שישה מאמרים המאירים נקודות חשובות 

בחינוך – הטמעת שינויים חינוכיים וחוויות למידה של סטודנטים ומרצים.

בגיליון שני חלקים; האחד כולל את המאמרים, פרי מחקריהם של חברי קהילת החוקרים, 
ומשנהו כולל מאמרים שנכתבו שלא במסגרת זו.

ניצה דורי שופכת אור במאמרה על ערכים ציוניים לאומיים אידיאולוגיים – הקמת הבית 
הלאומי ובניית חברה ערכית בארץ – המוטמעים בשני שירים של ח"נ ביאליק, המשורר 

הלאומי, כמו למשל בשירו הראשון 'קן לציפור'.

מעניינת מאוד החלוקה לרמות לימוד שנהגו בטבריה בשלהי התקופה העות'מאנית. עדו 
ישראלי, במאמרו על התמורות שחלו במערכת החינוך בטבריה באותה תקופה, מציג 
חלוקה לרמות החל מרמת "אותיות וצירוף התיבות וברכות עד התפלה" ועד רמת "גמרא 
עם פירוש רש"י ותוספות, הרא"ש והר"ן ומהרש"א ומהר"ם ז"ל" בבתי הספר הספרדיים 
בשנת תרל"ה )1875(; ובתלמודי התורה האשכנזיים – "מן א'-ב' עד חומש" ועד "גמרא 
ותוספות ומפרשים". סקירתו מראה את השינויים והחידושים שחלו במערכת החינוך – 
הוספת מוסדות חינוך לבנות, מוסדות מעורבים, טיפוח לימודים כלליים בנוסף ללימודי 

הקודש ועוד, תוך התמודדות עם קשיים פיזיים וכלכליים.

את ספריות בתי הספר חקרה שרית איזיקיאל, והיא מציגה את תוצאות תצפיותיה 
ומחקרה, ומתארת את מרחב הספרייה, השימוש בו וניצול המשאבים על ידי בית הספר 

וצוותו לעידוד הקריאה וללימוד על דרכי אחסון הידע.



כל המאמרים בגיליון מאירים נושאים שהם הם ליבת החינוך: משיטת החלוקה לרמות לימוד 
דרך הטמעת ערכים, בחינה של דרכים בהוראה ובמחקר, שילוב הטכנולוגיה, בחינה של 
חונכות לסטודנטים, בדיקת עמדות של מורים ותלמידים ועד שימוש במשאבים ובתוכנות.

אנו מודים לכותבים על מאמריהם ומקווים כי קוראי הגיליון יפיקו תועלת מהחידושים 
ומהצוהר הנפתח במאמרים לתובנות חדשות ומעניינות. 

אנו מזמינים אתכם לשלוח אלינו לדרך אפרתה מאמרים בנושא חינוך. הנחיות 
 .https://efrata.emef.ac.il/klalim לכתיבת המאמרים תמצאו באתר המכללה בכתובת

העורכים


